
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Базойская основная общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

20.01.2025.                                                                                                                          №29 

 
 

О предоставлении частичной оплаты стоимости питания 

 детям из многодетных семей в 2024-2025 учебном году. 
 

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального Закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ 

(ред. От 25.12.2018 г.) «Об образовании в Российской Федерации» обеспечение питанием 

обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов субъектов Российской 

Федерации осуществляются в случаях и в порядке, которые установлены органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований местных бюджетов – органами местного самоуправления, 

Законом Томской области от 28.12.2010 года №336-ОЗ (ред. От 09.04.2018 г.) «О 

предоставлении межбюджетных трансфертов», Законом Томской области от 05.06.2024 г. 

№47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержке многодетных семей», на 

основании Приказа Отдела образования администрации Кожевниковского района №7-О от 

09.01.2025 г. «Об утверждении Порядка организации питания в части расходования 

межбюджетных трансфертов на обеспечение одноразовым бесплатным питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, указанных в пункте 

4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 05.06.2024 г. №47-ОЗ «О дополнительных 

мерах социальной поддержке многодетных семей», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании предоставленных родителями форм отображения перечня фактов 

назначения мер социальной защиты (поддержки) получателя от единой государственной 

информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО), с 09.01.2025 г.  до 

31.12.2025 г. на предоставление питания из расчета 100,00 (сто) рублей 00 коп. в день на 

одного обучающегося. – средства межбюджетных трансфертов с учетом районного 

коэффициента, предоставить 3 обучающимся согласно спискам (Приложение №1 к 

настоящему приказу). 

2. Классным руководителям вести отдельный табель учёта посещения детей, 

которым предоставлена частичная оплата стоимости питания детям из многодетных семей, 

вести их в соответствии посещения ими школьных занятий. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Панюшкину М.А. 

 

 

Директор:      Кудряшова Т.В.. 

                               
 



 

 

 

 

 


		2025-01-28T21:35:55+0700
	Кудряшова Татьяна Викторовна




